УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

а* с? у
г. Сони

Об итогах экологической акции «Чистые берега»

Во исполнение приказа управления по образованию и науке администрации г.
Сочи от 04.03.2019г. № 272 в период с 1 по 25 марта 2019 года была организована
и проведена экологическая акция «Чистые берега», которая проводилась по
следующим направлениям:

- Природоохранная акция «Чистые берега» (очистка от мусора прибрежной
зоны рек, морей и малых водоемов);

- Флешмоб «Голубая лента» (в рамках Международного дня водных
ресурсов, участники акции показывали в своем районе специально придуманный
танец, общались с гостями и жителям города раздавая листовки с информацией о
важности бережного отношения к водным ресурсам).

В экологической акции приняло участие свыше 1000 ребят из следующих
образовательных организаций г. Сочи:
Центральный район: МОБУ СОШ № 4, МБУ ДО ЭБЦ;
Хостинский район: МОБУ гимназия № 9, МОБУ ООШ № 55;
Адлерский район: МДОБУ №№ 50, 51, МОБУ СОШ № 25, МБУ ЦЦОД
«Ориентир», МБУ ДО ЦЦО «Ступени»;
Лазаревский район: МДОБУ № 122, МОБУ СОШ №№ 77, 79, 82, 91.

Конкурсные отчеты оценивало жюри, в состав которого вошли:
- Подпрятова Екатерина Михайловна, воспитатель МДОУ детского сада № 115;
- Мкртчян Эмма Львовна, воспитатель МДОУ детского сада общеразвивающего

вида№ 136 «Умка»;
- Нибо Марет Халидовна, старший воспитатель МДОБУ детского сада №111;
- Нубарян Ануш Крикоровна, педагог дополнительного образования МБУ ДО

ЭБЦ.
На основании вышеизложенного, приказываю:
1.Утвердить список победителей экологической акции «Чистые берега»

(приложение № 1).
2. Наградить победителей дипломами управления по образованию и науке

администрации г. Сочи
3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть

возможность поощрения победителей и педагогов, активных участников акции.
4. Контроль за исполнениемущиказа возложить на заместителя начальника

управления В.Ю. Макарову.

Начальник управления /|??| •, ’  ̂ • О.Н. Медведева